

FARMAKOL spoločnosť s ručením obmedzeným
Ľubotice
Ku Ihrisku č. 4, 080 06 Ľubotice

V ý r o č n á s p r á v a
o hospodárení spoločnosti za rok
2022

Spracoval: JUDr. Milan Berdis
V Prešove, 11.4.2023

I. Charakteristika spoločnosti:

Obchodné meno : FARMAKOL spoločnosť s ručením obmedzeným Ľubotice
 Sídlo : Ku Ihrisku č. 4, 080 06 Ľubotice,
 IČO : 31 677 860
 Deň vzniku : 15.9.1993
 Základné imanie : 38 838,- €
 Predmet činnosti :

- veľkoobchodná činnosť v odbore liekov, špeciálneho zdravotníckeho materiálu a zdravotnej techniky, kozmetiky a umelých sladidiel,
- skladovanie a distribúcia liekov, špeciálneho zdravotníckeho materiálu, zdravotníckej techniky, kozmetických výrobkov a umelých sladidiel,
- dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov,
- poskytovanie úverov alebo pôžičiek z peňažných zdrojov získaných výlučne bez verejnej výzvy a bez verejnej ponuky majetkových hodnôt.

Konateľ spoločnosti : Miloslav Chmeliar, Ku ihrisku č. 4, 080 06 Ľubotice

II. Cieľ správy

Cieľom výročnej správy je objektívne zhodnotiť hospodárenie spoločnosti za rok 2022 vo vybraných finančných a vecných ukazovateľoch, porovnať vývoj s predchádzajúcim rokom, poukázať na problémové oblasti v obchodnej i finančnej činnosti spoločnosti a určiť postavenie spoločnosti na trhu v SR vo väzbe na schválený predmet podnikania v nadchádzajúcom roku.

III. Obchodné aktivity

Spoločnosť v oblasti predaja liekov pôsobí na trhu v SR od roku 1994. Hodnotený rok bol mimoriadne zložitý aj v dôsledku napätej medzinárodnej situácie. Postupný nárast cien energie a služieb výrazne ovplyvnil náklady podnikateľských subjektov i občanov. Tieto skutočnosti boli dôvodom nedostatku viacerých druhov liekov v dlhších časových intervaloch. Obmedzenie poskytovania zdravotnej starostlivosti sa prejavilo aj na znížení spotreby liekov.

Zámer v stabilizácii odberateľov liekov bol dosiahnutý, a spoločnosť v priebehu roku dodávala lieky do 50 až 60 verejných lekární. Sledovaním mesačných odberov a mesačných úhrad boli regulované dodávky tak, aby výška dlhu zodpovedala stupňu likvidity odberateľa.

V hodnotenom roku spoločnosť nakúpila lieky v celkovej hodnote 24 715 843,02 €, z toho od domácich dodávateľov za 21 425 716,57 € a od zahraničných dodávateľov za 3 290 126,45 €. Podiel domácich dodávateľov na celkovom nákupe predstavoval 86,69 % a zahraničných 13,31 %. Medzi rozhodujúcich domácich dodávateľov patrí:

- AbbVie s.r.o.

- PHOENIX Zdravotnícke zásobovanie, a.s.
- MEDea pharmaceuticals, s.r.o.
- Amgen Slovakia, s.r.o.

Dovoz liekov od zahraničných výrobcov sa realizuje hlavne prostredníctvom týchto subjektov:

- Pfizer Export B.V.
- Les Laboratories Servier
- SWIXX Biopharma AG

Z pohľadu objemu nakúpených liekov najväčším zahraničným dodávateľom liekov je SWIXX Biopharma AG, od ktorého boli nakúpené lieky v hodnote 1 520 tis. €, Pfizer Export B.V., s nákupom v hodnote 682 tis. €, Les Laboratories Servier s odberom 779 tis. €. Zo slovenských subjektov najvyšší nákup liekov bol od AbbVie s.r.o. v hodnote 8 029 tis. €, PHOENIX Zdravotnícke zásobovanie, a.s. v hodnote 3 457 tis. €, MEDea pharmaceuticals, s.r.o. v hodnote 1 388 tis. € a Amgen Slovakia, s.r.o. v hodnote 1 535 tis. €.

Medzi najväčších odberateľov liekov v hodnotenom roku patria:

<u>Odberateľ</u>	<u>hodnota odkúpených liekov</u>
TATRAN Prešov, spol. s r.o.	2 375 tis. €
FARMATRA, spol. s r.o.	1 016 tis. €
FARMIX, spol. s r.o.	830 tis. €
FARMALEX, spol. s r.o.	743 tis. €
FARMSOB, spol. s r.o.	716 tis. €
FARMSTRED, spol. s r.o.	631 tis. €
BAPHARM spol. s r.o.	607 tis. €
Farmake Plus s r.o.	408 tis. €

Spoločnosti personálne prepojené s FARMAKOL s.r.o. Ľubotice odobrali lieky v celkovej hodnote 19 299 tis. €, čo predstavuje 72,88 % celkových tržieb z predaja liekov. V porovnaní s predchádzajúcim rokom sa uvedený podiel znížil o 5,04 %, a v absolútnom vyjadrení nákup poklesol o 3 632 tis. €.

IV. Ekonomika spoločnosti

Zisk po zdanení v porovnaní s rokom 2021 sa znížil o 63,34 % a absolútne o sumu 209 tis. €. Tržby z predaja tovaru sú oproti predchádzajúcemu roku nižšie o 10,04 % a absolútne o 2 948 tis. €. Na tomto poklese sa podieľajú vo významnej miere personálne prepojené spoločnosti prevádzkujúce verejné lekárne, do ktorých oproti roku 2021 predaj poklesol o 3 632 tis. €. Problém personálneho zabezpečenia prevádzkovania jednotlivých lekární pretrváva a spolu s nedostatkom niektorých liekov na trhu spôsobujú pokles tržieb. Masívne využívanie elektronického receptu rovnomernejšie rozložilo výdaj liekov v celej sieti lekární. Výhodu, ktorú mali lekárne umiestnené v kontakte s predpisujúcim lekárom sa tým stratila, a dotkla sa viacerých našich odberateľov. V hodnotenom roku spoločnosť predala 4 265 767 ks balení liekov. Priemerná cena jedného balenia predstavuje 6,20 €. V roku 2021 však bolo predaných 4 755 026 ks balení s priemernou cenou 6,19 € za balenie.

Podiel nákladov na predaný tovar k tržbám z jeho predaja dosiahol 93,11% a v porovnaní s predchádzajúcim rokom poklesol o 0,03 %. Obchodná marža dosiahla 6,89 % a oproti roku 2021 sa zvýšila o 0,03%.

Pokles tržieb z predaja tovaru v porovnaní s predchádzajúcim rokom negatívne vplýval aj na vývoj ukazovateľov meraných na ich tvorbu. Podiel vybraných prevádzkových nákladov na tržbách za predaný tovar je nasledovný:

	Rok 2020	Rok 2021	Rok 2022	Podiel 22/21
náklady na tovar/tržby za tovar	93,49	93,14	93,11	99,97
výr. spotreba/ tržby za tovar	1,99	2,26	2,78	123,02
mzdové nákl. /tržby za tovar	1,42	1,73	2,09	121,07
nákladové úroky /tržby za tovar	1,22	0,74	1,11	150,53

Rozhodujúci podiel na celkových nákladoch majú náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru, ktoré predstavujú 91,82 %, výrobná spotreba 2,74 %, osobné náklady 2,86 % a daň z príjmov 0,20 %.

V nákladovej oblasti spoločnosť z hospodárňovala svoju činnosť. Na výrobnú spotrebu spoločnosť odčerpala 736 tis. €, čo je oproti predchádzajúcemu roku nárast o 71 tis. €. Z použitej sumy najvyšší objem predstavujú náklady na prepravu tovaru našim odberateľom (385 tis. €), nákup plynu a el. energie (88 tis. €), rôznych režijných materiálov (41 tis. €), ochranu objektov, upratovanie, správa a servis PC (95 tis. €) Odpisy HIM predstavujú sumu 155 tis. €, a oproti predchádzajúcemu roku sa zvýšili o 3 tis. €.

Pozitívne na tvorbu zisku v hodnotenom roku vplývajú náklady a výnosy z poskytnutých a prijatých pôžičiek a úverov. Rozdiel nákladov a výnosov z uvedených titulov v roku 2021 predstavoval stratu 105 tis. a v roku 2022 stratu 69 tis. €.

Negatívne na tvorbu zisku vplývajú náklady na vytvorené opravné položky na pohľadávky po lehote splatnosti vo výške 130 tis. €. Rozhodujúcimi boli pohľadávky evidované voči spoločnosti FARMAMEX, spol. s r.o., ktorá po zrušení lekárne dočasne pozastavila svoje aktivity. V tomto prípade ide o pohľadávku vo výške 82 505,38 €.

Dosahované výsledky sa premietli do oblasti aktív spoločnosti a ich krytia. Ku koncu hodnoteného roka spoločnosť vykázala aktíva a pasíva v objeme 24 846 141,12 €. V porovnaní s rokom 2021 objem aktív a pasív sa poklesol o 2 626 655,26 €. Rozdiel oproti minulému roku je vykázaný hlavne u týchto aktív a pasív:

- dlhodobý hmotný majetok	+ 617 tis. €
- dlhodobý finančný majetok	+ 174 tis. €
- zásoby	- 284 tis. €
- krátkodobé pohľadávky	- 2 908 tis. €
- dlhodobé pohľadávky	- 200 tis. €
- krátkodobé záväzky	- 493 tis. €
- krátkodobé finančné výpomoci	+ 804 tis. €
- bankové úvery	- 3 232 tis. €
- výsledok hospodárenia z min. rokov	+ 326 tis. €
- oceňovacie rozdiely	+ 174 tis. €
- HV bež. obdobia	- 210 tis. €

Objem aktív a pasív sa v porovnaní s predchádzajúcim rokom znížil o 2 627 tis. €. V časti aktív ide hlavne o zníženie krátkodobých pohľadávok (2 908 tis. €) a zvýšenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku (617 tis. €). V pasívach je vykázané o zníženie čerpaného úveru (3 232 tis. €) a zvýšenie prijatých krátkodobých výpomocí o (804 tis. €).

Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku sa oproti roku 2021 zvýšili o 551 tis. € a ich štruktúra je nasledujúca:

	v tis. €			
	2020	2021	2022	Podiel 22/21
pohľadávky z obchodného styku brutto	12 086	10 241	10 792	105,38
z toho				
v lehote splatnosti	3 567	2 867	3 041	106,07
po lehote splatnosti	8 519	7 374	7 751	105,11
po lehote splatnosti do 30 dní	1 374	1 118	1 358	121,47
po lehote splatnosti do 90 dní	1 852	1 549	1 844	119,04
po lehote splatnosti do 180 dní	1 720	1 080	893	82,69
po lehote splatnosti do 360 dní	1 438	1 158	1 369	118,22
po lehote splatnosti nad 360 dní	2 135	2 469	2 287	92,63

Na zvýšení pohľadávok sa podieľajú hlavne prepojené subjekty, ktorých pohľadávky sa zvýšili o 1 171 tis. €. Štruktúra pohľadávok personálne a majetkovo prepojených subjektov na FARMAKOL je nasledujúca:

Subjekt	Celkom	Do lehoty	Po lehote	Do 30	Do 90	Do 180	Do 360	Nad 360
ARNICA PLUS, spol. s r.o.	327 661	10 813	316 848	13 125	26 116	30 558	69 617	177 433
BAPHARM, spol. s r.o.	1 143	1 143	0	0	0	0	0	0
FARMABLA, spol. s r.o.	214 298	20 232	194 067	36 421	103 867	53 778	0	0
FARMABRA, spol. s r.o.	50 458	24 955	25 503	18 069	7 435	0	0	0
FARMACE, spol. s r.o.	415 076	42 307	372 769	9 908	21 731	33 810	81 900	225 419
FARMACENT, spol. s r.o.	206 799	12 308	194 491	16 129	41 000	42 175	95 187	0
FARMADEX, spol. s r.o.	666 736	148 450	518 287	28 854	35 730	85 506	192 079	176 117
FARMADIN, spol. s r.o.	1 825	1 825	0	0	0	0	0	0
FARMAFARM, spol. s r. o.	154 258	30 967	123 291	39 842	77 040	6 409	0	0
FARMAHE, spol. s r.o.	137 956	35 447	102 509	25 790	53 442	23 277	0	0
Farmake Plus s.r.o.	128 700	33 564	95 136	47 070	48 067	0	0	0
FARMAKOM, spol. s r.o.	49 572	15 850	33 723	0	0	0	16 104	17 619
FARMAKOŠ, spol. s r.o.	152 979	160	152 818	0	207	255	67 719	84 637
FARMAKOV, spol. s r.o.	53 825	22 099	31 726	22 127	9 600	0	0	0
FARMALEX, spol. s r.o.	173 075	78 068	95 007	42 623	52 384	0	0	0
FARMALOG, spol. s r.o.	359 756	98 825	260 931	88 458	172 473	0	0	0
FARMALUK, spol. s r.o.	25 964	25 964	0	0	0	0	0	0
Farmamed, spol. s r.o.	94 705	15 209	79 496	17 338	24 976	31 634	5 547	0
FARMAMEX, spol. s r.o.	188 160	0	188 160	0	0	0	262	187 898
FARMAMI, spol. s r.o.	68 001	38 971	29 029	29 029	0	0	0	0
FARMAMICH, spol. s r.o.	28 735	28 735	0	0	0	0	0	0
FARMANOV, spol. s r.o.	123 559	23 978	99 581	18 066	36 656	44 858	0	0
FARMAPAP, spol. s r.o.	195 324	25 058	170 266	24 350	24 674	58 668	62 574	0
Farmaplus, spol. s r.o.	46 203	7 686	38 517	12 814	20 946	4 757	0	0
FARMAPOL, spol. s r.o.	194 058	0	194 058	0	0	0	0	194 058
FARMAPOP, spol. s r.o.	59 976	5 704	54 272	5 376	15 310	17 121	16 464	0
FARMAPP, spol. s r.o.	180 542	8 048	172 495	6 757	11 883	14 371	31 624	107 860
FARMAQSAB, spol. s r.o.	69 080	42 466	26 614	26 614	0	0	0	0
FARMASPOL, spol. s r.o.	80 339	39 544	40 796	0	0	0	40 796	0
FARMATIN, spol. s r.o.	114 981	26 974	88 007	18 179	36 336	33 492	0	0
FARMATRA, spol. s r.o.	169 550	114 998	54 553	54 553	0	0	0	0

FARMAVA, spol. s r.o.	41 205	41 205	0	0	0	0	0	0
FARMAVES, spol. s r.o.	507 781	98 613	409 168	20 578	38 431	69 879	137 810	142 471
FARMDIS, spol. s r.o.	40 878	40 878	0	0	0	0	0	0
Farnex, spol. s r.o.	72 483	23 824	48 659	28 275	20 384	0	0	0
FARMIS, spol. s r.o.	608 970	35 643	573 327	31 140	83 576	98 904	260 665	99 042
FARMIX, spol. s r.o.	279 512	62 695	216 817	68 755	148 062	0	0	0
FARMLEK, spol. s r.o.	72 753	592	72 161	1 534	65	987	6 519	63 057
FARMSOB, spol. s r.o.	193 799	54 232	139 567	67 431	72 136	0	0	0
FARMSPOL, spol. s r.o.	61 701	50 109	11 592	11 592	0	0	0	0
FARMSTRED, spol. s r.o.	179 616	26 960	152 656	63 887	88 769	0	0	0
Farmsvik, spol. s r.o. Prešov	52 192	45 891	6 301	6 301	0	0	0	0
HAKRA, spol. s r.o.	81 505	23 987	57 518	22 819	34 699	0	0	0
KMŠ, s.r.o.	16 026	16 026	0	0	0	0	0	0
Lekáreň IDEA s.r.o.	144 366	64 589	79 777	56 944	22 833	0	0	0
Medpartner s.r.o.	160 611	60 812	99 799	27 354	57 940	14 505	0	0
Plus, s.r.o.	38 881	34 360	4 521	4 521	0	0	0	0
Rabeno, spol. s r.o.	319 681	21 258	298 422	21 386	42 819	43 778	126 212	64 226
ŠOVAR, s.r.o.	133 299	131 431	1 868	1 868	0	0	0	0
Talent, s.r.o. Moldava n. Bodv	80 214	70 079	10 135	10 135	0	0	0	0
TalentPlus -Tillia M	79 139	12 559	66 580	8 661	22 206	35 714	0	0
TATTRAN Prešov, spol. s r.o.	1 385 621	883 836	501 785	243 175	258 610	0	0	0
Textipol, spol. s r.o.	2 045	2 045	0	0	0	0	0	0
Spolu	9 285 575	2 781 971	6 503 604	1 297 847	1 710 402	744 438	1 211 080	1 539 837

V porovnaní na rok 2021 je celkový vývoj pohľadávok za skupinu nasledujúci:

Subjekt	Celkom	Do lehoty	Po lehote	Do 30	Do 90	Do 180	Do 360	Nad 360
Spolu rok 2021	8 014 745	2 638 199	5 376 546	1 041 622	1 388 404	880 874	1 027 919	1 037 725
Spolu rok 2022	9 285 575	2 781 971	6 503 604	1 297 847	1 710 402	744 438	1 211 080	1 539 837
Rozdiel	1 270 830	143 772	1 127 058	256 225	321 998	-136 436	183 161	502 112

Podiel tejto skupiny dlžníkov na celkových pohľadávkach z obchodného styku dosiahol 86,041 %, a v porovnaní s predchádzajúcim rokom sa zvýšil o 7,78%. Najstaršie pohľadávky majú spoločnosti, ktoré z vlastných zdrojov financovali rekonštrukciu nebytových priestorov, v ktorých sú umiestnené verejné lekárne alebo sa používajú na nájom lekárom (FARMAVES a FARMACE a FARMAMEX).

Rozhodujúcim z tejto skupiny je TATTRAN Prešov, spol. s r.o. s podielom 14,92 % z pohľadávok skupiny. Objem jeho pohľadávok oproti roku 2021 poklesol o 495 tis. €. Zlepšila sa aj časová štruktúra pohľadávok, keď pohľadávky po lehote splatnosti vo všetkých kategóriách poklesli. Stav podľa dní omeškania je nasledujúci:

v tis. €

TATTRAN Prešov	Celkom	Do lehoty	Po lehote	Do 30	Do 90	Do 180	Do 360
Rok 2021	1 880 731	956 492	924 238	223 863	521 725	178 650	0
Rok 2022	1 385 621	883 836	501 785	243 175	258 610	0	0
Rozdiel:	-495 110	-72 656	-422 453	19 312	-263 115	-178 650	0

Z pohľadávok po lehote splatnosti nad 360 dní mimo skupiny prepojených osôb tvoria pohľadávky voči dlžníkom prepojeným na Cityfarma Slovakia, a. s. sumu 512 tis. €, ktoré sú v konkurznom konaní. Stav oproti roku 2021 sa znížil o 656 tis. €. Očakávame, že v dôsledku ukončenia konkurzných konaní dôjde v priebehu roku 2023 k odpisu podstatnej časti týchto pohľadávok.

Kvalitný stav zásob liekov, a to tak v sortimentnom ako aj množstvovom členení je významným faktorom ovplyvňujúcim výšku dosiahnutých tržieb. Tento predpoklad spoločnosť naplňovala v priebehu roka takto:

v tis. €

I.	II.	III.	IV.	V.	VI.	VII.	VIII.	IX.	X.	XI.	XII.
1 308	1 190	1 229	1 268	1 138	1 238	1 249	1 277	1 224	1 163	1 215	1 268

Stav zásob v hodnotenom roku sa pohyboval medzi hodnotou 1 138 až 1 308 tis. €. Priemerný stav zásob v hodnotenom roku predstavuje 1 230 tis. €, a v porovnaní s rokom 2021 poklesol o 112 tis. €. Ročná obrátkovosť zásob dosiahla 16,72 dňa, a v porovnaní s rokom 2021 sa skrátila o 1,86 dňa.

Štruktúra záväzkov z obchodného styku k 31.12.2022 je nasledovná:

v tis. €

	2020	2021	2022	Podiel 22/21
záväzky z obchodného styku	4 742	4 552	4 118	90,47
z toho				
v lehote splatnosti	4 720	4 542	4 116	90,62
po lehote splatnosti do 30 dní	22	10	2	20,00
po lehote splatnosti do 90 dní				

V porovnaní s predchádzajúcim rokom je vývoj pozitívny.

Najväčšími tuzemskými veriteľmi spoločnosti sú:

Názov spoločnosti	dlžná suma
AbbVie s.r.o.	1 358 tis. €
PHOENIX Zdravotnícke zásobovanie, a.s.	439 tis. €
MEDea pharmaceuticals, s.r.o.	337 tis. €
Amgen Slovakia, s.r.o.	256 tis. €

Najväčšími zahraničnými veriteľmi sú:

Názov spoločnosti	dlžná suma
SWIXX Biopharma AG	218 tis. €
Les Laboratories	115 tis. €
Pfizer Export B.V.	82 tis. €

V. Mzdy a práca

Personálnemu zabezpečeniu jednotlivých pracovísk bola venovaná dostatočná pozornosť. Pracovné posty boli obsadzované zamestnancami, ktorí sú ochotní aktívne pracovať na rozvoji spoločnosti, zodpovedne a samostatne si plniť zverené úlohy. Tento postup sa spoločnosti osvedčil, výrazom čoho je stabilizácia zamestnancov. Počet zamestnancov sa oproti predchádzajúcemu roku nezmenil. Vývoj stavu zamestnancov, produktivity práce a priemernej mzdy je nasledovný:

Ukazovateľ	Rok 2020	Rok 2021	Rok 2022	Podiel 22/21
stav pracovníkov	49	49	49	100
produktivita práce z tržieb v tis. €	686	600	540	90
priemerná mzda	813	862	940	109,05

Členenie plnenia dosiahnutých výsledkov podľa jednotlivých nákladových a výnosových položiek, a podľa štruktúry aktív a pasív vyjadrených s presnosťou na celé €, dokladujú účtovné výkazy, a to výkaz ziskov a strát a súvaha v plnom rozsahu k 31.12.2022. Tieto výkazy tvoria prílohu výročnej správy.

VI. Ostatné informácie podľa § 20, ods. 1 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve

Po skončení účtovného obdobia do termínu zostavenia výročnej správy nenastali v účtovnej jednotke žiadne udalosti osobitného významu, o ktorých by bolo potrebné sa zmieniť.

Účtovná jednotka nevynakladá žiadne náklady na výskum a vývoj.

V sledovanom roku účtovná jednotka nenadobudla vlastné ani iné akcie, ani žiadne dočasné listy a obchodné podiely.

Účtovná jednotka nemá organizačnú jednotku v zahraničí.

VII. Výhľad na rok 2023

Výrazné zhoršenie medzinárodnej situácie a extrémne zvýšenie cien energie všetkých druhov bude mať negatívne dopady na ekonomiku spoločnosti. Očakávame preto, že rok 2023 bude klásť vysoké nároky na všetkých účastníkov v službách, výrobe ale aj ostatných činnostiach.

Vzhľadom na uvedené skutočnosti i zníženie počtu personálne prepojených prevádzkovaných lekární, očakávame oproti roku 2022 pokles tržieb z predaja liekov i zisku spoločnosti.

Valnému zhromaždeniu spoločnosti bude predložený návrh na prerokovanie a schválenie ročnej účtovnej závierky a na rozdelenie zisku takto:

Valné zhromaždenie po prerokovaní výročnej správy za rok 2022

s c h v a ľ u j e

1. Ročnú účtovnú závierku spoločnosti a Výročnú správu za rok 2022 takto:

a) Výkaz ziskov a strát:

• Náklady celkom	26 797 652,23
• Výnosy celkom	26 974 668,93
• Zisk pred zdanením	177 016,70
• Daň z príjmov	55 744,24
• Zisk po zdanení	121 272,46

b) Súvaha spoločnosti v objeme aktív a pasív predstavuje sumu 24 846 141,12 €.

2. Rozdelenie zisku za rok 2022 takto:

a) Podiel tichým spoločníkom:

spoločník	podiel v %	podiel v €	k výplate v €
Ing. Milan Lukáč	1,0	1 197,75	1 197,75
Monika Drabiščáková	0,25	299,44	299,44

b) Podiel spoločníkom:

spoločník	podiel v %	podiel v €	k výplate v €
MUDr. Peter Chudík	(9,4%)	11 258,88	zostáva ako nerozdelený zisk

JUDr. Milan Berdis	(4,7%)	5 629,44	zostáva ako nerozdelený zisk
Miloslav Chmeliar	(85,9%)	102 886,95	zostáva ako nerozdelený zisk

Miloslav Chmeliar
konateľ spoločnosti